Решение Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
№571                                                                          от 29 января 2016 года
Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения,
нормы предоставления площади жилого помещения
В целях реализации жилищной политики в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан, руководствуясь положениями статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Башкортостан «О регулировании жилищных отношений в Республике Башкортостан» № 250 – з от 2.12.2005г., распоряжением Правительства Республики Башкортостан № 203 – р от 7.03.2012г.,              п.5 ст.18 Устава муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан решил:
1. Установить учетную норму площади жилого помещения на территории муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, менее 12 кв.м. общей площади жилого помещения на одного человека.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, исходя из которой определяется уровень размера общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в размере                   14 кв.м. общей площади жилого помещения на одного человека.
3. Признать утратившим решение Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан № 187 от 19.09.2006г. «Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения, нормы предоставления площади жилого помещения»
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Белебеевские известия» .
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Совета по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле, предпринимательству и иным видам услуг                   (Косихин А.В.).

Председатель Совета                                                                                                С.С. Губаев